КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

П Р И К А З

«18» августа 2020 года № 105п

О переводе отдельных муниципальных дошкольных
образовательных организаций муниципального образования город

Донской на 12-часовой режим работы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 15.05.2013 N 26 "Об утверждении СанПиН
2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций", постановлением администрации муниципального
образования город Донской от 18.08.2020 № 741 «Об изменении режима
работы муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования город Донской», учитывая возросшие
потребности родителей в увеличении продолжительности пребывания
детей в дошкольных учреждениях города, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2020 12-часовой режим работы следующих
муниципальных дошкольных образовательных организаций города (с 07.00
до 19.00 часов):

1.1. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 10»,
расположенного по адресу: 301792, Тульская обл., г. Донской, мкр. Северо-
Задонск, ул. Строительная, д. 29а;

1.2. МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 14»,
расположенного по адресу: 301766, Тульская обл., г. Донской, мкр.
Центральный, ул. Новая, д. 52;

1.3. МБДОУ «Детский общеразвивающего вида № 16»,
расположенного по адресу: 301792, Тульская обл., г. Донской, мкр. Северо-
Задонск, ул. Школьная, д. 41;

1.4. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 18»,
расположенного по адресу: 301764, Тульская обл., г. Донской, мкр.
Центральный, ул. Металлистов, д. 4/27;

1.5. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27»,
расположенного по адресу: 301792, Тульская обл., г. Донской, мкр.
Центральный, ул. Заводская, д. 1 За;

1.6. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29»,
расположенного по адресу: 301766, Тульская обл., г. Донской, мкр.
Центральный, ул. Калинина, д. 296.

2. Заведующим муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 10»
(Куракса Н.Д), муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребенка -  детский сад № 14» (Авсеенко Е.Н),
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад общеразвивающего вида № 16» (Крючкова И. А.),
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад комбинированного вида № 18» (Селиванова Г.И.),
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад комбинированного вида № 27» (Чичигина Е.В.),
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад комбинированного вида № 29» (Турлаева С.Ф.) привести в
соответствие со штатным расписанием количество должностей работников,
организацию режима дня и питания детей, оповестить родителей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по
администрации

образования город

С приказом ознакомлены:

М.А. Панькова

Авсеенко Елена Николаевна
Крючкова Ирина Анатольевна
Куракса Наталья Дмитриевна
Селиванова Галина Ивановна
Турлаева Светлана Федоровна
Чичигина Елена Викторовна